

ОТЧЕТ ЧАКБ «ОРИЕНТ ФИНАНС» ПО ИТОГАМ II КВАРТАЛА 2021 ГОДА

| | | |
|----------|---|---|
| 1 | НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА | |
| | Полное: | Частный акционерный коммерческий банк «ОРИЕНТ ФИНАНС» |
| | Сокращенное: | ЧАКБ «ОРИЕНТ ФИНАНС» |
| | Наименование биржевого тикера: | Для простых акций- ORFI; для привилегированных акций- ORFI1 |
| 2 | КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ | |
| | Местонахождение: | г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5 |
| | Почтовый адрес: | 100052, г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5 |
| | Адрес электронной почты: | info@ofb.uz |
| | Официальный веб-сайт: | www.ofb.uz |
| 3 | БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ | |
| | Наименование обслуживающего банка: | Ташкентский городской РКЦ ЦБ РУз. |
| | Номер расчетного счета: | 21302000800001071000 |
| | МФО: | 1071 |
| 4 | РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА | |
| | присвоенные регистрирующим органом: | 81 |
| | присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН): | 207086151 |
| | присвоенные органами государственной статистики | |
| | КФС: | 145 |
| | ОКПО: | 23355763 |
| | ОКЭД: | 64190 |
| | СОАТО: | 1726273 |
| 5 | Бухгалтерский баланс | |
| | Категории | тыс. сум. |
| | АКТИВЫ | |
| | 1. Кассовая наличность и другие платежные документы | 244772068.00 |
| | 2. К получению из ЦБРУ | 665802944.00 |

| | | |
|---|---------------|---------------|
| 3. К получению из других банков | | 335235859.00 |
| 4. Счета купли и продажи | | |
| а. Ценные бумаги | | |
| б. Драгоценные металлы, монеты, камни | | |
| в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи | | |
| г. Счета купли-продажи, чистые | | |
| 5 а. Инвестиции | 14629442.00 | |
| б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям | | |
| в. Инвестиции, чистые | | 14629442.00 |
| 6. Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом | | |
| 7. Кредиты и лизинговые операции | 3559516513.00 | |
| а. Брутто кредиты | | |
| б. Лизинговые операции, Брутто | | |
| в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу | 27654487.00 | |
| г. Кредиты и лизинговые операции, чистые | | 3531862026.00 |
| 8 а. Купленные векселя | | |
| б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям | | |
| в. Купленные векселя, чистые | | |
| 9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам | | 82415437.00 |
| 10. Основные средства, чистые | | 255781243.00 |
| 11. Начисленные проценты к получению | | 33363870.00 |
| 12. Другое собственное имущество банка | | 2283300.00 |
| а. Инвестиции в недвижимость | | |
| б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах | | |
| в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка | | |

| | | |
|--|--|---------------|
| г. Чистые, другое собственное имущество банка | | |
| 13. Другие активы | | 41509260.00 |
| 14. Итого активов | | 5207655449.00 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | |
| 15. Депозиты до востребования | | 1881199398.00 |
| 16.Сберегательные депозиты | | |
| 17. Срочные депозиты | | 649884760.00 |
| 18. К оплате в ЦБРУ | | |
| 19. К оплате в другие банки | | 1096513767.00 |
| 20. Ценные бумаги, проданные по соглашению с последующим выкупом | | |
| 21. Кредиты и лизинговые операции к оплате | | 244453439.00 |
| 22. Субординированные долговые обязательства | | |
| 23. Начисленные проценты к оплате | | 7997451.00 |
| 24. Другие обязательства | | 66515384.00 |
| 25. Итого обязательств | | 3955784008.00 |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| 26. Уставный капитал | | |
| а. Акции - Обыкновенные | | 768518807.00 |
| б. Акции - Привилегированные | | 500000.00 |
| 27. Добавленный капитал | | 2109490.00 |
| 28. Резервный капитал. | | |
| а. Резервный фонд общего назначения | | 42275282.00 |
| а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам | | 36942516.00 |
| б. Резерв на Девальвацию | | |
| в. Другие резервы и фонды | | 18748246.00 |
| 29. Нераспределенная прибыль | | 382777100.00 |
| 30. Итого собственного капитала | | 1251871441.00 |

| | | | |
|--|--|---------------------|---------------|
| | 31. Итого обязательств и собственного капитала | | 5207655449.00 |
| 6 | Отчет о финансовых результатах | | |
| | Категории | тыс. сум. | |
| | 1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | | |
| | а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ | | |
| | б. Процентные доходы по счетам в других банках | 3490796.00 | |
| | в. Процентные доходы по купленным векселям | | |
| | г. Процентные доходы по инвестициям | 49863.00 | |
| | д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг | | |
| | е. Процентные доходы по обязательствам клиентов | | |
| | ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка | | |
| | з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям | 264459896.00 | |
| | и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом | | |
| | к. Другие процентные доходы | 90241333.00 | |
| | л. Итого процентных доходов | 358241888.00 | |
| | 2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ | | |
| | а. Процентные расходы по депозитам до востребования | | |
| | б. Процентные расходы по сберегательным депозитам | | |
| | в. Процентные расходы по срочным депозитам | 39564214.00 | |
| | г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ | | |
| | д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки | 37720107.00 | |
| е. Итого процентных расходов по депозитам | 77284321.00 | | |
| ж. Процентные расходы по кредитам к оплате | 3612880.00 | | |
| з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом | | | |

| | | |
|--|--------------|--|
| и. Другие процентные расходы | 90241333.00 | |
| к. Итого процентных расходов по займам | 93854213.00 | |
| л. Итого процентных расходов | 171138534.00 | |
| 3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ | 187103354.00 | |
| а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу | 16667784 | |
| б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу | 159449105.00 | |
| 4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | | |
| а. Доходы от комиссий и платы за услуги | 90157660.00 | |
| б. Прибыль в иностранной валюте | 75783709.00 | |
| в. Прибыль от коммерческих операций | | |
| г. Прибыль и дивиденды от инвестиций | 3413659.00 | |
| д. Другие беспроцентные доходы | 1571380.00 | |
| е. Итого беспроцентных доходов | 170926408.00 | |
| 5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ | | |
| а. Комиссионные расходы и расходы за услуги | 26826738.00 | |
| б. Убытки в иностранной валюте | 55819855.00 | |
| в. Убытки по счетам купли-продажи | | |
| г. Убытки от инвестиций | | |
| д. Другие беспроцентные расходы | 1285658.00 | |
| е. Итого беспроцентных расходов | 83932251.00 | |
| 6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ | 246443262.00 | |
| 7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ | | |
| а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников | 40716060.00 | |
| б. Аренда и содержание | 8293191.00 | |
| в. Командировочные и транспортные расходы | 874483.00 | |
| г. Административные расходы | 6379411.00 | |

| | | |
|--|---------------------|--|
| д. Репрезентация и благотворительность | 9225490.00 | |
| е. Расходы на износ | 12642599.00 | |
| ж. Страхование, налоги и другие расходы | 6935357.00 | |
| з. Итого операционных расходов | 85066591.00 | |
| 8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ | | |
| 9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК | 161376671.00 | |
| а. Оценка налога на прибыль | 33996163.00 | |
| 10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК | 127380508.00 | |
| а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые | | |
| б. Другие поправки к прибыли, чистые | | |
| 11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) | 127380508.00 | |